[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
[image: image002(серый)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «   » декабря  2021  г.  №
                     г. Калач

О тарифах на услуги
МП «Колхозный рынок»

Рассмотрев ходатайство директора МП «Колхозный рынок », предложение комиссии по регулированию цен (тарифов) на товары, работы и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями (протокол № 48 от 22.12.2021 г. на 2 листах),  в соответствии с  п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке регулирования цен (тарифов) на товары, работы и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденным решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 23.03.2007 г. № 258 «О порядке регулирования цен (тарифов) на товары, работы и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями»,  администрация  Калачеевского   муниципального    района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить с 1 января 2022 года тарифы на услуги (работы), оказываемые муниципальным предприятием Калачеевского муниципального района «Районное водоснабжение», согласно приложению.
2. Постановление администрации Калачеевского муниципального района от 21.12.2020 г. № 795 «О тарифах на услуги МП «Колхозный рынок», признать утратившим силу с даты вступления в силу настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на период с 01.01.2022 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района Самойленко А.Г.

Глава администрации
Калачеевского муниципального района                               Н.Т. Котолевский

Приложение
к постановлению администрации
Калачеевского муниципального района
                                                                                                                                                  от                   г.     №

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ
МП «КОЛХОЗНЫЙ РЫНОК»

	№
п/п

Виды услуг

	Ед. изм.

	Тариф, руб.

	при месячной оплате,
руб./мес
	по однодневному договору,
руб./день

	Раздел I. Услуги по предоставлению торгового места

	1.
	Торговые места в здании рынка:

	1.1.
	Оборудованные охлаждаемыми столами открытого типа  в  секции «Мясо»
	1,5п.м. стола
	3910

	х

	1.2.
	Оборудованные охлаждаемыми столами открытого типа  в  секции «Мясо» (для граждан, реализующих продукцию ЛПХ)
	1,5п.м. стола
	х
	78

	1.3
	 Торговые места в секции  «Сало»
(кроме ЛПХ)
	1,2п.м.
прилавка
	2180

	х

	1.4

	Торговые места  в секциях  «Бакалея», «Рыба»,
 «Фрукты-овощи», «Ярмарка»
	кв.м.
площади
торгового места
	550

	х

1.5
	Торговые места в секциях  «Молоко», «Птица»,
«Мясо», «ЛПХ», «Сало», «Ярмарка»(для граждан, реализующих продукцию  садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства)
	место
(0,6 п.м. прилавка)
	660

	25

	1.6
	Торговое место для размещения ларька
	кв.м
	440

	х

	2.
	  Торговые места в павильонах - модулях
	место
	3080

	х

	3.

	Услуги по передаче во временное пользование торговых мест (территория ярмарки):

	3.1
	Торговые места для размещения киосков, находящихся в собственности продавца

кв. м

	440

	х

	3.2
	3.2.1. Необорудованные  торговые места
                                 - в субботу

                                 - в другие дни недели

место

2530

220

110

	3.2.2.   Плата за сохранность торгового места при временной приостановке предпринимательской деятельности
	Место/ месяц
	280

	3.3
	 Дополнительное место (с торца основного торгового места)  на участках, не предусмотренных для прохода покупателей
-в субботу

-в другие дни недели
	место
	х

170

85

	3.4
	Предоставление места для размещения транспортного средства (в том числе прицепа), используемого при осуществлении торговли, на выделенной территории:
- грузового автомобиля

- легкового автомобиля

ед.

х

90

55

	3.5.
	Разносная торговля, осуществляемая с использованием передвижных торговых автоматов, ручных тележек, корзин (без закрепления определенного торгового места)
                - в субботу

  - в  другие дни недели

чел.

х

х

130

110

	3.6
	Оборудованные торговые места  на открытой площадке (прилавки) для  граждан,      реализующих продукцию  садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства и изделия кустарного промысла:
	место
(0,6 п.м. прилавка)

700

18

	из  них   для  пенсионеров  и  инвалидов  труда

	х
	6

Раздел II.  Дополнительные услуги

	Перечень услуг
	Ед. изм.
	Тариф, руб.

	1
	Прокат весов
	комплект/
день
	33

	2
	Прокат санитарной одежды
	комплект/
день
	28

	3
	Разруб мяса
	руб./кг
	3,6

	4
	Взвешивание мяса и сала на товарных весах
	случай
	22

	5
	Предоставление в пользование холодильной камеры
(в расчете за вес мяса)
	руб. за 1кг
в сутки
	1,30

	6
	Предоставление в пользование  холодильной камеры
	руб./мес.
	2640

	7
	Предоставление дополнительной площади  для размещения торгового и (или) холодильного оборудования
	руб. за 1кв.м./мес.

	440

	8
	Предоставление в пользование контейнерной площадки
	руб./мес.

	330

	9
	Услуги по приему ЖБО в установленном месте для их последующего вывоза
	руб./мес.
	165

	10
	Оформление справок, торгово-закупочных актов
	шт.
	35

	11
	Услуги радиоузла рекламного характера  (1объявление
не более 30 слов -  2 раза)
	      объявление
	170

	12
	Услуги платного туалета
	посещение
	11

	13
	Временная стоянка автомашины (прицепа) на выделенной территории (но не менее минимальной оплаты)
	руб./час
	11

	14
	Санитарная обработка торгового оборудования и инвентаря, находящегося в собственности продавца (1 раз в месяц)
	обработка
	165

Раздел III. Особые условия
1.  Установить скидки на услуги по предоставлению торговых мест следующим категориям продавцов:
- товаропроизводителям Калачеевского муниципального района (сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и предприятиям, производящим   продукты питания,  продавцам  рассады  и  саженцев), осуществляющим розничную торговлю на рынке  -  в размере  40 %  (на все услуги) при условии, что объем реализации продукции собственного производства составляет не менее 50 % розничного товарооборота на предоставленном торговом месте;
  .  гражданам - участникам Великой Отечественной войны, реализующим продукцию ЛПХ, садоводства, огородничества, животноводства, изделия кустарного промысла - в размере 100 % стоимости услуги;
- ветеранам боевых действий в мирное время, участникам ликвидации последствий техногенных катастроф – в размере 50 % стоимости услуги;
- хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в павильонах- модулях №№ 152-158, 183-189 – в размере 40 % от тарифа, предусмотренного п. 2 раздела I.
2. По однодневному договору предоставляется торговое место, свободное на дату обращения, без последующего закрепления данного торгового места за продавцом.
image1.jpeg